
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
31.03.2010 г. № 429 

 
 

О  Координационной комиссии Качканарcкого городского округа   
по вопросам охраны  труда 

 
 

Для постоянного контроля и координации в области охраны труда, 
соблюдения норм Трудового кодекса Российской Федерации в организациях 
всех форм собственности, расположенных на территории Качканарского 
городского округа, и в целях реализации постановления Правительства 
Свердловской области от 17.05.2004 г. № 368-ПП «Об утверждении 
Положения об организации государственного управления охраной труда                  
в Свердловской области», Администрация Качканарского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 
1) состав Координационной комиссии Качканарского городского 

округа по вопросам охраны труда (прилагается); 
2) Положение о Координационной комиссии  Качканарского 

городского округа по вопросам охраны труда (прилагается).  
2. Признать утратившими силу постановления Главы Качканарского 

городского округа: 
1) от 12.10.2007 г. № 1183 «Об утверждении координационной 

комиссии по охране труда Качканарcкого городского округа»; 
2) от 31.08.2006 г. № 882 «Об утверждении Положения                                  

о координационной комиссии по охране труда Качканарcкого городского 
округа».   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              
на заместителя главы администрации Качканарского городского округа  Зюзь 
В.И. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время». 

 
 
 
 
Глава городского округа              С.М. Набоких

 



 

 
 УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
Качканарского городского округа 

 от 31.03.2010 г. № 429 
 «О Координационной   комиссии 

Качканарcкого городского округа по 
вопросам охраны труда» 

 
 

 СОСТАВ 
Координационной комиссии Качканарcкого городского округа   

по вопросам охраны труда 
 
 
1 Зюзь 

Владимир Иванович 
- заместитель главы администрации 
Качканарского городского округа, председатель 
комиссии 
 

2 Морозов 
Сергей Евгеньевич 

- начальник отдела городского хозяйства, 
транспорта и связи Администрации 
Качканарского городского округа, заместитель 
председателя комиссии 
 

3 Скутина 
Светлана Анатольевна 
 

- специалист первой категории отдела 
городского хозяйства, транспорта и связи 
Администрации Качканарского городского 
округа, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 
4 Абашкина 

Надежда Вениаминовна 
- инженер по охране труда Общества                   
с ограниченной ответственностью «Жилищно-
коммунальное хозяйство» (по согласованию) 
 

5 Артамонов 
Александр Николаевич 

- государственный инспектор Нижнетагильского 
территориального отдела Уральского 
управления Ростехнадзора  
(по согласованию) 
 

6 Лукоянов 
Николай Анатольевич 

- начальник отдела охраны труда и техники 
безопасности обособленного подразделения 
Общества с ограниченной ответственностью 
«Свердловская теплоснабжающая компания»    
по Качканарскому городскому округу 
(по согласованию) 



 2

 
7 Мартынова 

Светлана Аркадьевна 
-  инженер по охране труда Муниципального 
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Качканарская центральная городская 
больница» (по согласованию) 
 

8 Маслова 
Ольга Николаевна 

- старший инспектор Государственного 
учреждения занятости населения Свердловской 
области «Качканарский центр занятости»  
(по согласованию) 
 

9 Тюкин 
Олег Александрович 

- дознаватель отделения Государственного 
пожарного надзора города Качканара  
(по согласованию) 
 

10 Скрябин 
Виктор Иванович 

- специалист-эксперт Кушвинского отдела 
Управления Роспотребнадзора  
по Свердловской области (по согласованию) 
 

11 Тунев 
Алексей Анатольевич 

- начальник отдела охраны труда и 
промышленной безопасности Открытого 
акционерного общества «Качканарский горно-
обогатительный комбинат «Ванадий»  
(по согласованию) 
 

12 Шпанькова 
Маргарита Михайловна 

-  председатель первичной профсоюзной 
организации горно-металлургический 
профсоюз России Открытого акционерного 
общества «Металлист» (по согласованию). 

 
 
 
 
С.А. Скутина  
6 40 32 
 

  



 3

 
 
   
 

  УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 
 

   «О Кординационной комиссии  
Качканарcкого городского округа 
по вопросам охраны труда»  
 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о Кординационной комиссии Качканарcкого городского округа   

по вопросам  охраны труда 
 
Глава 1. Общие положения 

  
 
1. Координационная комиссия Качканарского городского округа                

по вопросам охраны труда (далее - Комиссия) является координационным 
органом, образованным для обеспечения согласованных действий  
исполнительных органов государственной власти Свердловской области, 
органов местного самоуправления, работодателей, объединений 
работодателей, а также профессиональных союзов, их объединений и иных 
уполномоченных работниками представительных органов по вопросам 
охраны труда, с целью реализации государственной политики в области 
охраны труда в организациях, расположенных на территории Качканарского 
городского округа, улучшения условий и охраны труда, предупреждения 
аварий, производственного травматизма и профессиональных заболеваний. 

 2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации, 
указами Президента Российской Федерации, постановлениями                
и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации, законами  и 
иными нормативными актами Свердловской области в сфере охраны труда, 
указами Губернатора Свердловской области, постановлениями                               
и распоряжениями Правительства Свердловской области, 
распорядительными документами Министерства экономики и труда 
Свердловской области, а также настоящим Положением. 

 
Глава 2. Задачи Комиссии 
 
4. Задачами Комиссии являются: 



 4

1) реализация основных направлений государственной политики                    
в сфере охраны труда и выработка предложений по её совершенствованию; 

2) правовое и нормативное обеспечение охраны труда; 
3) разработка и реализация годового плана мероприятий                               

по улучшению условий и охраны труда; 
4) обеспечение эффективного взаимодействия и сотрудничества 

субъектов социально-трудовых отношений в области охраны труда; 
5) выработка предложений, направленных на снижение 

производственного травматизма и профессиональной заболеваемости                      
в организациях всех отраслей экономики; 

6) содействие организациям во внедрении прогрессивных форм 
профилактической работы по охране труда, в проведении аттестации рабочих 
мест по условиям труда и сертификации работ по охране труда. 

 
Глава 3. Функции Комиссии 
 
5. Для выполнения своих задач Комиссия осуществляет следующие 

функции: 
1) анализирует состояние условий и охраны труда в организациях, 

расположенных на территории Качканарского городского округа; 
2) обеспечивает взаимодействие исполнительных органов 

государственной власти Свердловской области с органами государственного 
надзора и контроля, работодателями и их объединениями, 
профессиональными союзами или иными, уполномоченными работниками, 
представительными органами в работе по предупреждению аварий, 
производственного травматизма и профессиональных заболеваний; 

3) разрабатывает предложения по осуществлению государственной 
политики в сфере охраны труда в Качканарском городском округе; 

4) рассматривает организационные и методические вопросы                        
по улучшению условий и охраны труда, предложения от исполнительных 
органов государственной власти Свердловской области, объединений 
работодателей, профессиональных союзов и иных, уполномоченных 
работниками, представительных органов в сфере охраны труда; 

 5) рассматривает вопросы, связанные с реализацией экономического 
механизма обеспечения охраны труда. 

 
Глава 4. Права Комиссии 
 
6. Комиссия вправе: 
1) запрашивать, в пределах своей компетенции,  у государственных               

и иных организаций и должностных лиц необходимые для её деятельности 
документы, материалы, информацию по вопросам охраны труда                                
в установленном законом порядке; 

2) приглашать в установленном порядке представителей 
исполнительных органов государственной власти Свердловской области,  



 5

объединений работодателей, профессиональных союзов для заслушивания 
информации о выполнении возложенных на эти органы задач по реализации 
государственной политики в области охраны труда, в том числе в рамках 
областных государственных целевых программ или планов мероприятий             
по улучшению условий и охраны труда; 

3) заслушивать руководителей организаций, допускающих рост 
производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, 
рассматривать обстоятельства и причины крупных аварий, массовых острых 
отравлений, групповых несчастных случаев со смертельным или тяжелым 
исходами, происшедших в результате нарушений требований охраны труда       
и промышленной безопасности; 

4) обращаться, в пределах своей компетенции, к Правительству 
Свердловской области с предложениями о принятии новых или изменении 
существующих нормативных актов, касающихся вопросов осуществления 
государственной политики в области охраны труда на территории 
Свердловской области. 

 
Глава 5. Структура Комиссии 
 
7. Комиссию возглавляет председатель. 
8. В состав Комиссии включаются руководители и специалисты 

администрации Качканарского городского округа, по согласованию                      
- представители территориальных органов федеральных органов надзора              
и контроля, работодатели, специалисты служб охраны труда предприятий              
и других общественных организаций (объединений). 

9. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации 
Качканарского городского округа. 

  
Глава 6. Регламент работы Комиссии 
 
10. Работа Комиссии осуществляется на основании годового плана,                   

с учетом состояния условий и охраны труда, производственного травматизма 
и профессиональной заболеваемости в организациях Качканарского 
городского округа, предложений членов Комиссии, возникающих проблем           
в области охраны труда и промышленной безопасности, требующих 
оперативного и компетентного решения. 

11. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не 
реже одного раза в квартал. Заседания Комиссии считаются правомочными, 
если на нём присутствует не менее половины её членов. 

12. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его 
отсутствие - заместитель председателя Комиссии. 

13. Решения Комиссии принимаются большинством голосов 
присутствующих на заседании членов Комиссии. 

14. Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются 
протоколами заседаний, подписываются председателем или заместителем 



 6

председателя Комиссии и являются обязательными для органов местного 
самоуправления, предприятий, организаций, учреждений всех форм 
собственности, расположенных на территории Качканарского городского 
округа. 

15. Решения Комиссии, при необходимости, освещаются в средствах 
массовой информации. 

  
 

  
 
С.А.Скутина  
6 40 32 


